150 FOLDER PARA CAMPANHA EDUCATIVA F-18 Unidade 2000 PROPRIA R$ 0,57 R$ 1.140,00 
151 FOLDER PARA CAMPANHA EDUCATIVA F-09 Unidade 1250 PROPRIA R$ 0,57 R$ 712,50 
152 PANFLETOS F-16 COLORIDO COM LOGOMARCA Unidade 2000 PROPRIA R$ 0,29 R$ 580,00 

VALOR ESTIMADO DO GRUPO 02 R$ 58.748,76 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO REGISTRO 
R$ 228.576,91 (duzentos e vinte e 

oito mil, quinhentos e setenta e seis 
reais e noventa e um centavos) 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES 
3.1. O Órgão Gerenciador do Registro de Preços será o Município de Francisco Santos/PI, 
situada à Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000,

[...]

Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Francisco Santos/PI, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital, com o valor de R$ 
228.576,91 (duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e noventa e um 
centavos), em favor da empresa EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA – ME, CNPJ: 
41.258.385/0001-79 - I.E: 19.421.532-6. Endereço: Rua Nossa Senhora de Lourdes, nº 677, 
Vermelha, Teresina/ PI, CEP: 64019-160. Email: grafica_imprime@hotmail.com.

[...]

D E C R E T A:

                  -  Fica aberto no corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no          Art. 1º
Orçamento  Geral  desta  entidade, no valor de R$ 1.425.983,98 (Um Milhão Quatrocentos e
Vinte  e  Cinco  Mil  e  Novecentos  e  Oitenta e Três Reais e Noventa e Oito Centavos),
destinado ao reforço das seguintes Dotações.                                            

Valor da Suplementação por Anulação de Dotação                                                                                 R$   1.425.983,98

[...]

servirá  como  recursos,  os  resultantes  de  anulação  parcial  ou  total  de dotações
orçamentárias desta entidade,  conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43,
§  1º,    Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor global de R$ 1.425.983,98 (Um
Milhão  Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Oitenta e Três Reais e Noventa e
Oito Centavos).                                                                         

Valor da Anulação                                                                                 R$   1.425.983,98

02.01.00 - Gabinete do Prefeito